quin, Lot-et-Garonne) ; Saint-Pierre et
Saint-Saturnin de Calviac ; Fériol (?).

Cette bulle est ainsi souscrite :
« Ego Alexander, catholicae Ecclesiae

« episcopus. Ego Bernardus, Portuensis
« et Sanctae Rufinae episcopus. Ego
« Hubaldus, presbyter card. tit. Sanctae
« Crucis in Jerusalem. Ego Joannes,
« presbyter card. Sanctorum Joannis et
« Pauli tituli Pammachii. Ego Idebran-
« dus, basilicae duodecim Apostolorum
« presbyter card. Ego Joannes, pres-
« byter card. Sanctae Anastasiae. Ego
« Guilhermus, tit. Sancti Petri ad Vin-
« cula presbyter cardinalis. Ego Boso,
« presbyter card. tit. Sancti Laurentii
« in Damaso. Ego Joannes, presbyter
« card. Sancti Marci. Ego Teoditus,
« presbyter card. Sancti Vitalis tituli
« Vestinae. Ego Iacintus, diaconus card.
« Sanctae Mariae in Cosmeden. Ego
« Aruducio, diaconus card. Sancti Theo-
« dori. Ego Manfredus, diaconus card.
« Sancti Georgii ad Velum Aureum. Ego
« Hugo, diaconus card. Sancti Eustachii
« juxtà templum Agrippae. Ego Vitellius,
« diaconus card. SS. Sergii et Bacchi.

« Ego Petrus, diaconus card. Sanctae

« Mariae [in Aquiro].
« Datum Veruli per manum Gratiani,

« sanctae Romanoe Ecclesiae subdiaconi ac
« notarii, VIII idus Maii, indictione ter-
« tia, lncarnationis Dominicae MCLXX,
« pontificatus verò domini Alexandri
« PP. III anno undecimo. » ( Ms.
Tarde A.)

L'abbé Garinus de Comarque mit
aussi son église sous la protection du
roi Philippe I. Accompagné de plusieurs
moines, il alla présenter au roi la charte
de privilèges accordée à l'église de Sarlat

par le roi Louis (Louis V, 986-987,
plus probablement Louis IV d'Outremer,

936-954.) — Le roi, sur le vu de la
charte, la confirme, par lettres données
à Châteauneuf-sur-Loire en 1181 (B.
N. Ms. Fds Périgord XXXVI ; — Table

chronologique des Diplômes, par Bré-

quigny et Pardessus, 1769-1865 ; —
Ch. de Gérard-Latour, Catal. des abbés,
v° Guarinus.)

1 1183 « Henri, fils aîné d'Henri, roi

d'Angleterre, et d'Eléonore, duchesse
de Guienne, décède au château de Mar-
tel en Quercy. » (Ms. Tarde B.)

2 Hélie V, dit Talleyrand, fils de
Boson III, comte de Périgord, dès 1166,
fit hommage à Philippe-Auguste en 1204
et périt en Terre-Sainte en 1205. (Art
de vérifier les dates, 1784; p. 378, 379.)3 Raoul de Cromiac, al. Cormiac [G.
Chr.). al. « Gromiac 1195. » (Catalo-
gue des abbés de Sarlat par le chan. A.
de Gérard-Latour.)

— Entre Raoul de
Cromiac ou Gromiac et Arnaud, les
auteurs du G. Christiana (2e édition)
placent R. de Siorac, qui paraît en qua-
lité d'abbé de Sarlat, dans le traité
entre Cadouin et Pontigny, en 1201.